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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018 for FS2 Reklame A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skive, den 9. maj 2019

Direktion      

Brian Sørensen

Bestyrelse      

Brian Sørensen Kai Bruun Christensen Jonna Husted
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i FS2 Reklame A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for FS2 Reklame A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selska-

bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter

og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabs-

loven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard

for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der

udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i af-

snittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for

vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører

handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derud-

over udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for

vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det

er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende

handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi ud-
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

trykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-

gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet

eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig

fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skive, den 9. maj 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Bjørn Jakobsen

statsautoriseret revisor

mne24813
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Selskabsoplysninger

Selskabet FS2 Reklame A/S

Holstebrovej 16 A

7800 Skive

Telefon: 97 51 30 70

E-mail: kontakt@fs2.dk

Hjemmeside: www.fs2.dk

CVR-nr.: 21 05 82 46

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse Brian Sørensen

Kai Bruun Christensen

Jonna Husted

Direktion Brian Sørensen

Revisor PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resenvej 81

Postboks 19

7800 Skive

Advokat Advokathuset Funch & Nielsen P/S

Resenvej 83

7800 Skive

Pengeinstitut Salling Bank A/S

Frederiksgade 6

7800 Skive
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

2015

TDKK

2014

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 5.563 5.813 4.541 4.409 4.290

Resultat før finansielle poster 3.061 3.192 1.901 2.303 2.092

Resultat af finansielle poster -202 22 0 -5 -37

Årets resultat 2.208 2.487 1.461 1.727 1.530

Balance

Balancesum 13.822 14.500 13.330 11.574 10.476

Egenkapital 3.617 3.909 2.922 2.961 2.733

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 2.499 3.766 1.625 3.228 981

- investeringsaktivitet -33 4 -223 -62 -259

heraf investering i materielle anlægsaktiver -33 -26 -318 -157 -268

- finansieringsaktivitet -2.639 -1.638 -1.636 -1.635 -1.963

Årets forskydning i likvider -174 2.133 -234 1.531 -1.241

Antal medarbejdere 15 14 13 12 12

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %22,1 %22,0 %14,3 %19,9 %20,0

Soliditetsgrad %26,2 %27,0 %21,9 %25,6 %26,1

Forrentning af egenkapital %58,7 %72,8 %49,7 %60,7 %52,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive reklamevirksomhed og aktiviteter, der er beslægtet hermed. Selskabet

har tre primære beskæftigelsesområder:

1. Fullservice reklamebureau med kompetencer inden for digitale og trykte medier

2. Konsulent- og rådgivningsvirksomhed inden for markedsføring

3. Salg, håndtering og produktion af skærmreklamer, herunder biografreklamer

FS2 Reklame A/S håndterer al reklamevisning i et landsdækkende netværk af biografer. Selskabet er

Danmarks største udbyder af lokale- og regionale biografreklamer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 2.207.583, og selskabets balance pr. 31.

december 2018 udviser en egenkapital på DKK 3.616.641.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2018

DKK

2017

DKK

Bruttofortjeneste 5.563.359 5.812.674

Distributionsomkostninger -1.643.000 -1.685.760

Administrationsomkostninger 1 -859.631 -934.533

Resultat før finansielle poster 3.060.728 3.192.381

Finansielle indtægter 2 70.755 42.298

Finansielle omkostninger 3 -273.061 -20.483

Resultat før skat 2.858.422 3.214.196

Skat af årets resultat 4 -650.839 -727.207

Årets resultat 2.207.583 2.486.989

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering   

Foreslået udbytte 2.200.000 2.500.000

Overført resultat 7.583 -13.011

2.207.583 2.486.989
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2018

DKK

2017

DKK

Grunde og bygninger 3.389.404 3.474.678

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 209.506 328.930

Materielle anlægsaktiver 5 3.598.910 3.803.608

Anlægsaktiver 3.598.910 3.803.608

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.461.739 3.648.967

Igangværende arbejder for fremmed regning 101.496 52.135

Andre tilgodehavender 7.372 28.274

Udskudt skatteaktiv 7 645 0

Selskabsskat 85.226 0

Periodeafgrænsningsposter 90.007 58.698

Tilgodehavender 3.746.485 3.788.074

Værdipapirer 2.719.470 2.023.558

Likvide beholdninger 3.756.684 4.884.997

Omsætningsaktiver 10.222.639 10.696.629

Aktiver 13.821.549 14.500.237
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 1.200.000 1.200.000

Overført resultat 216.641 209.058

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.200.000 2.500.000

Egenkapital 6 3.616.641 3.909.058

Hensættelse til udskudt skat 7 0 7.856

Hensatte forpligtelser 0 7.856

Gæld til realkreditinstitutter 655.739 796.126

Langfristet gæld 8 655.739 796.126

Gæld til realkreditinstitutter 8 140.387 138.992

Kreditinstitutter 25.542 22.953

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.545.862 2.507.479

Selskabsskat 0 36.490

Anden gæld 1.753.446 1.770.515

Periodeafgrænsningsposter 5.083.932 5.310.768

Kortfristet gæld 9.549.169 9.787.197

Gældsforpligtelser 10.204.908 10.583.323

Passiver 13.821.549 14.500.237

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

Anvendt regnskabspraksis 12
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2018

DKK

2017

DKK

Årets resultat 2.207.583 2.486.989

Reguleringer 9 1.091.221 916.342

Ændring i driftskapital 10 -78.064 1.236.036

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 3.220.740 4.639.367

Renteindbetalinger og lignende 70.755 11.756

Renteudbetalinger og lignende -11.842 -20.483

Pengestrømme fra ordinær drift 3.279.653 4.630.640

Betalt selskabsskat -781.056 -864.218

Pengestrømme fra driftsaktivitet 2.498.597 3.766.422

Køb af materielle anlægsaktiver -33.378 -26.260

Salg af materielle anlægsaktiver 0 30.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -33.378 3.740

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -138.992 -137.611

Betalt udbytte -2.500.000 -1.500.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -2.638.992 -1.637.611

Ændring i likvider -173.773 2.132.551

Likvider 1. januar 6.885.602 4.722.509

Kursregulering omsætningsværdipapirer -261.217 30.542

Likvider 31. december 6.450.612 6.885.602

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 3.756.684 4.884.997

Værdipapirer 2.719.470 2.023.558

Kassekredit -25.542 -22.953

Likvider 31. december 6.450.612 6.885.602
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

1 Medarbejderforhold

Lønninger 3.736.264 3.273.516

Pensioner 628.466 609.806

Andre omkostninger til social sikring 149.541 133.895

4.514.271 4.017.217

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er

omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger 4.061.271 3.565.217

Administrationsomkostninger 453.000 452.000

4.514.271 4.017.217

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 15 14

2 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 70.755 42.298

70.755 42.298

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 273.061 20.483

273.061 20.483
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 659.340 721.490

Årets udskudte skat -8.501 5.717

650.839 727.207

Skat af årets resultat fordeles således:

Beregnet 22% / % skat af årets resultat før skat 628.853 707.123

Skatteeffekt af:

Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter 4.846 3.022

Ikke aktiveret udskudt skat 17.374 17.374

Skat vedrørende forhøjet driftsmiddelsaldo -234 -312

650.839 727.207

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. januar 4.263.782 871.975

Tilgang i årets løb 0 33.378

Kostpris 31. december 4.263.782 905.353

Af- og nedskrivninger 1. januar 789.104 543.045

Årets afskrivninger 85.274 152.802

Af- og nedskrivninger 31. december 874.378 695.847

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.389.404 209.506

Afskrives over 50 år 3-5 år
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Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.200.000 209.058 2.500.000 3.909.058

Betalt ordinært udbytte 0 0 -2.500.000 -2.500.000

Årets resultat 0 7.583 2.200.000 2.207.583

Egenkapital 31. december 1.200.000 216.641 2.200.000 3.616.641

Selskabskapitalen består af 1.200 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2018

DKK

2017

DKK

7 Udskudt skatteaktiv

Materielle anlægsaktiver -14.463 -1.031

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser -4.429 -2.200

Låneomkostninger -1.554 -1.826

Periodeafgrænsningsposter 19.801 12.913

Overført til udskudt skatteaktiv 645 0

0 7.856

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 645 0

Regnskabsmæssig værdi 645 0
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Noter til årsregnskabet

8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2018

DKK

2017

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 79.958 226.067

Mellem 1 og 5 år 575.781 570.059

Langfristet del 655.739 796.126

Inden for 1 år 140.387 138.992

796.126 935.118

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -70.755 -42.298

Finansielle omkostninger 273.061 20.483

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 238.076 210.950

Skat af årets resultat 650.839 727.207

1.091.221 916.342

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender 127.460 782.146

Ændring i leverandører m.v. -205.524 453.890

-78.064 1.236.036

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger 3.389.404 3.474.678
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 59.393 59.940

Mellem 1 og 5 år 4.949 54.945

64.342 114.885
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Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FS2 Reklame A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder

med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kost-

prisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedlige-

holdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.
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Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af reklame- og markedsføringsomkostninger

m.m.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til det administrative personale og kontoromkost-

ninger, afskrivninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år
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Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris. Kostprisen omfatter foruden direkte

omkostninger hertil også en gennemsnitlig løn ud fra timeforbruget.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende forsikringspræmier og abonnementer.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles

til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.
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Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”, ”Værdipapirer” under omsætningsaktiver og ”Kassekredit-

ter”. ”Værdipapirer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som

uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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